[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 13 июля 2023 г.
	№ 243

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Каменский район  за  1 полугодие  2023 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Каменский район, утвержденным решением Собрания представителей  муниципального образования Каменский район от 03.11.2009 № 6-2, на основании статьи 25 Устава муниципального образования Каменский район  администрация муниципального образования Каменский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Каменский район за 1 полугодие  2023 года (приложения № 1, № 2, № 3).
2. Отделу по взаимодействию с ОМС и информатизации администрации муниципального образования Каменский район (Холодкова Н.В.) обнародовать настоящее постановление путём его размещения на официальном сайте муниципального образования Каменский район в информационной сети «Интернет» и в местах для обнародования правовых актов муниципального образования Каменский район.
3. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

	Глава администрации муниципального образования Каменский район

	С.В. Карпухина

[bookmark: _GoBack]

	Приложение № 1                                                                                  к постановлению администрации  муниципального образования
Каменский район
от 13 июля 2023 г № 243

Исполнение доходов бюджета муниципального образования Каменский район  по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 1 полугодие 2023 год
(рублей)
	Код классификации
	Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей классификации доходов
	Утверждено на 2023 год
	Исполнение
за 1 полугодие 2023 года
	% исполнения к году

	000 1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	78 490 394,67
	27 408 362,66
	34,92

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	24 403 210,00
	9 150 013,36
	37,50

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	24 403 210,00
	9 150 013,36
	37,50

	000 1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	14 707 673,85
	8 014 835,80
	54,49

	000 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	14 707 673,85
	8 014 835,80
	54,49

	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	22 366 270,00
	4 352 526,77
	19,46

	000 1 05 01000 00 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	6 175 710,00
	4 882 992,14
	79,07

	000 1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

	-43 969,36

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	14 808 220,00
	-847 737,01
	-5,72

	000 1 05 04000 02 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	1 382 340,00
	361 241,00
	26,13

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2 219 420,00
	1 209 403,28
	54,49

	000 1 06 02000 02 0000 110
	Налог на имущество организаций
	2 219 420,00
	1 209 403,28
	54,49

	000 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	723 700,00
	244 605,89
	33,80

	000 1 08 03000 01 0000 110
	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями
	723 700,00
	244 605,89
	33,80

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	2 346 600,00
	548 843,04
	23,39

	000 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий)
	2 346 600,00
	548 843,04
	23,39

	000 1 12 00000 00 0000 000
	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	6 601,00
	133 852,23
	2027,76

	000 1 12 00000 01 0000 120
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	6 601,00
	133 852,23
	2027,76

	000 1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	7 712 900,00
	3 078 769,30
	39,92

	000 1 13 01000 00 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	7 711 400,00
	3 078 314,65
	39,92

	000 1 13 02000 00 0000 130
	Доходы от компенсации затрат государства
	1 500,00
	454,65
	30,31

	000 1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	3 560 000,00
	363 797,91
	10,22

	000 1 14 02000 00 0000 000
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	2 010 000,00
	0,00
	0,00

	000 1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	1 500 000,00
	336 752,15
	22,45

	000 1 14 06300 00 0000 430
	Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности
	50 000,00
	27 045,76
	54,09

	000 1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	281 406,97
	60 930,89
	21,65

	000 1 16 01000 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях
	281 406,97
	38 933,59
	13,84

	000 1 16 07000 00 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом управления государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской Федерации

	1 837,68

	000 1 16 10000 00 0000 140
	Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков)

	20 159,62

	000  1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	162 612,85
	250 784,19
	154,22

	000  1 17 15000 00 0000 150
	Инициативные платежи
	162 612,85
	250 784,19
	154,22

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	360 133 222,24
	148 117 165,47
	41,13

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	359 743 222,24
	148 111 513,47
	41,17

	000 2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной   системы Российской Федерации
	87 183 397,84
	44 175 060,24
	50,67

	000 2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной  системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	33 410 291,17
	6 267 746,95
	18,76

	000 2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам  бюджетной  системы Российской Федерации
	223 895 128,80
	91 370 396,25
	40,81

	000 2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	15 254 404,43
	6 298 310,03
	41,29

	000 2 04 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты муниципальных районов
	390 000,00
	0,00
	0,00

	000 2 04 05000 05 0000 150
	Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты муниципальных районов
	390 000,00
	0,00
	0,00

	000 2 07 00000 00 0000 000
	Прочие безвозмездные поступления
	0,00
	5 652,00
	0,00

	000 2 07 05000 05 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов
	0,00
	5 652,00
	0,00

	ВСЕГО
	438 623 616,91
	175 525 528,13
	40,02

И.о. начальника финансового управления
администрации МО Каменский район                                                                                                  Н.И. Синдеева
3

	Приложение №2                                                                                  к постановлению администрации  муниципального образования Каменский район
от 13 июля 2023 г № 243

Исполнение расходов бюджета муниципального образования Каменский район за 1 полугодие  2023 года  по разделам, подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

(рублей)
	Наименование
	РзПРз
	Утверждено
на 2023 год
	Исполнение
за 1 полугодие 2023 года
	% исполнения к году

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	59 963 062,94
	25 796 364,47
	43,02

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	24 708 300,63
	13 744 251,59
	55,63

	Судебная система
	0105
	2 059,16
	0,00
	0,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106
	6 408 553,04
	2 666 842,47
	41,61

	Резервные фонды
	0111
	400 000,00
	0,00
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	28 444 150,11
	9 385 270,41
	33,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200
	1 116 746,07
	282 370,28
	25,29

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	616 746,07
	282 370,28
	45,78

	Мобилизационная подготовка экономики
	0204
	500 000,00
	0,00
	0,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300
	4 630 987,00
	1 846 596,41
	39,87

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	0310
	4 456 987,00
	1 846 596,41
	41,43

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0314
	174 000,00
	0,00
	0,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	20 330 202,58
	4 110 368,12
	20,22

	Общеэкономические вопросы
	0401
	185 140,08
	151 958,66
	82,08

	Сельское хозяйство и рыболовство
	0405
	211 818,00
	0,00
	0,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	19 858 620,50
	3 931 097,46
	19,80

	Связь и информатика
	0410
	54 624,00
	27 312,00
	50,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	20 000,00
	0,00
	0,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	27 007 360,44
	9 509 756,62
	35,21

	Коммунальное хозяйство
	0502
	18 115 758,35
	7 501 716,18
	41,41

	Благоустройство
	0503
	8 891 602,09
	2 008 040,44
	22,58

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	0600
	244 530,01
	0,00
	0,00

	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	0603
	244 530,01
	0,00
	0,00

	ОБРАЗОВАНИЕ
	0700
	309 374 903,99
	123 529 172,64
	39,93

	Дошкольное образование
	0701
	59 481 331,48
	20 762 628,62
	34,91

	Общее образование
	0702
	223 049 974,91
	92 697 670,91
	41,56

	Дополнительное образование детей
	0703
	18 382 395,65
	6 452 279,56
	35,10

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	0705
	46 500,00
	0,00
	0,00

	Молодежная политика
	0707
	1 210 204,08
	80 000,00
	6,61

	Другие вопросы в области образования
	0709
	7 204 497,87
	3 536 593,55
	49,09

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800
	6 749 462,62
	3 712 418,51
	55,00

	Культура
	0801
	6 749 462,62
	3 712 418,51
	55,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000
	8 679 289,82
	4 786 080,89
	55,14

	Пенсионное обеспечение
	1001
	120 000,00
	39 006,00
	32,51

	Социальное обеспечение населения
	1003
	2 984 112,00
	2 984 112,00
	100,00

	Охрана семьи и детства
	1004
	5 301 177,82
	1 601 357,89
	30,21

	Другие вопросы в области социальной политики
	1006
	274 000,00
	161 605,00
	58,98

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	1100
	100 000,00
	0,00
	0,00

	Массовый спорт
	1102
	100 000,00
	0,00
	0,00

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1400
	7 264 929,00
	4 206 900,00
	57,91

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1401
	7 264 929,00
	4 206 900,00
	57,91

	Всего

	445 461 474,47
	177 780 027,94
	39,91

И.о. начальника финансового управления
администрации МО Каменский район                                                                                                  Н.И. Синдеева

	Приложение №3                                                                                  к постановлению администрации  муниципального образования Каменский район
от 13 июля 2023 г № 243

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Каменский район
  за 1 полугодие 2023 года

	(рублей)

	Наименование показателя
	Код источника финансирования по бюджетной классификации
	Утверждено
 на 2023 год
	Исполнено
за 1 полугодие 2023 года

	1
	2
	3
	4

	[bookmark: RANGE!A6:D17]Источники финансирования дефицита бюджета – ВСЕГО,
в том числе:

	6 837 857,56
	2 254 499,81

	Изменение остатков средств
	01000000000000000
	6 837 857,56
	2 254 499,81

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	01050000000000000
	6 837 857,56
	2 254 499,81

	Увеличение остатков средств бюджетов
	01050000000000500
	-438 623 616,91
	-175 525 528,13

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	01050200000000500
	-438 623 616,91
	-175 525 528,13

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	01050201000000510
	-438 623 616,91
	-175 525 528,13

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	01050201050000510
	-438 623 616,91
	-175 525 528,13

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	01050000000000600
	445 461 474,47
	177 780 027,94

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	01050200000000600
	445 461 474,47
	177 780 027,94

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	01050201000000610
	445 461 474,47
	177 780 027,94

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	01050201050000610
	445 461 474,47
	177 780 027,94

И.о. начальника финансового управления
администрации МО Каменский район                                                                                                  Н.И. Синдеева
image1.png